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Kemi-Savonlinna työryhmä 

Aika 28.2.2023 klo 11.05–12.00 

Paikka Skype 

Läsnä Heinonen Noora  puheenjohtaja 

Eriksson Teemu   jäsen  

Mäenpää Eeva jäsen   

Tyni Tero jäsen 

Jaakkola Jenni jäsen 

Koponen Ville jäsen 

Mähkä Merituuli jäsen 

Meuronen Mikko jäsen  

Mäkäläinen Jari asiantuntijasihteeri      

 

1. Kokouksen avaus 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 11.05. 

2. Asetusvalmistelun aikataulu 

Puheenjohtaja esitteli asetusvalmistelun ja asetuksen maksatuksen aikatauluja.  

 

Työryhmän toimikausi kestää 31.3.2023 saakka. Odotusarvo on, että nykyinen 

hallitus haluaa hyväksyä asetuksen, mikä tarkoittaa, että riittävän valmisteluajan 

saamiseksi asetus vietäisiin valtioneuvoston viimeiseen istuntoon 30.3.  

 

Hallituksen esityksen mukaiset lakimuutokset Kemin ja Savonlinnan sairaaloiden 

erilliskorvauksesta vahvistettiin eduskunnassa 27.2.  

 

Puheenjohtaja totesi, että sote-ministeriryhmä kokoontuu seuraavan kerran 2.3., 

jolloin myös Kemi-Savonlinna-asetuksesta saatetaan toivoa yleisesittelyä. 

Asetuksesta tulee järjestää kuulemistilaisuus, joka voisi toteutua viikolla 11.  

Muistio  

  

  

28.2.2023  
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3. Valtion korvauksen maksatusaikataulu 

Puheenjohtaja avasi keskustelun valtion erilliskorvauksen maksatusaikataulusta 

ja korvauksen pohjana olevien tietojen toimitusaikataulusta.  

 

Julkisen talouden suunnitelmaan on varattu korvausta varten 9 miljoonaa euroa 

vuodelle 2024. Säädösteksti kuitenkin viittaa ensimmäisen maksun 

kohdistamiseen alueille vasta vuonna 2025 vuonna 2024 syntyneiden 

kustannusten perusteella.  

 

Keskusteltiin siitä, miten erilliskorvauksen mekaniikka toimii erilaisissa 

maksatusaikatauluissa. Lain mukaan vuonna 2024 syntyvät kustannukset ovat 

ensimmäisiä, joita valtio korvaa. Vuoden 2024 kustannukset tiedetään tarkasti 

tilinpäätöstietojen valmistuessa keväällä 2025, mikä tarkoittaisi ensimmäistä 

maksatusta hyvinvointialueille vuoden 2025 kesällä. Korvauksen maksamisen 

edellytys on hyvinvointialueiden selvitys ylimääräisistä kustannuksista. Edeltävää 

logiikkaa noudattaen hyvinvointialueille maksettaisiin edeltävän vuoden 

kustannusten perusteella korvaus seuraavan vuoden puolivälissä.  

 

Jos poliittinen tahtotila on maksaa hyvinvointialueille korvausta jo vuoden 2024 

aikana, tulee ensimmäisen maksuvuoden osalta noudattaa erilaista logiikkaa kuin 

myöhemmin. Tällöin vuoden 2024 maksuerä perustuisi vuoden 2023 

kustannuksiin. Vuoden 2024 kustannusten tason tarkistus tehtäisiin vuonna 2025 

vuoden 2024 tilinpäätöstietojen perusteella. Mikäli vuoden 2023 tietojen 

perusteella maksetut korvaukset ovat tasoltaan oikeat, ei vuonna 2025 alueille 

makseta ns. uutta rahaa, sillä alueet ovat jo saaneet vuoden 2024 ylimääräisten 

kustannusten korvauksen. Tällöin seuraava maksatus tapahtuisi vuonna 2026 ja 

perustuisi vuoden 2025 tietoihin.  

 

Keskustelussa päädyttiin siihen, että sote-ministeriryhmään viedään 

virkaehdotuksena lakitekstiin pohjautuva malli, jossa erilliskorvauksen 

ensimmäinen maksatus tapahtuisi vuonna 2025 vuoden 2024 syntyneiden 

kustannusten perusteella. Ministeriryhmältä toivotaan kannanottoa ehdotukseen 

ja siihen, edellytetäänkö hyvinvointialueille maksatusta jo vuoden 2024 aikana.  

4. Asetuksen sisällön läpikäynti 

Puheenjohtaja esitteli asetusluonnosta. 

 

Työryhmä keskusteli tarpeesta kohdistaa korvauksen käyttöä yhteispäivystyksen 

kuluihin. Työryhmässä esitettiin, että erilliskorvaukseen sovelletaan soveltuvilta 

osin valtionavustuslakia, joka velvoittaa määrittelemään avustuksen käyttökohteet 

ja seuraamaan avustuksen asianmukaista käyttöä. Toisaalta huomautettiin, että 
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kyse ei ole valtionavustuksesta, vaan valtion myöntämästä erilliskorvauksesta, 

joka perustuu hyvinvointialueiden antamaan selvitykseen ympärivuorokautisen 

yhteispäivystyksen ylimääräisistä kustannuksista kahden sairaalan 

hyvinvointialueilla Lapissa ja Etelä-Savossa. Tällöin seuranta ja arviointi rahan 

käyttökohteista tapahtuu jo ennen korvauksen myöntämistä, mikä nähtiin 

perusteeksi olla kirjaamatta korvauksen käyttökohteita valtioneuvoston 

asetukseen.  

 

Lisäksi keskusteltiin hyvinvointialueilta pyydettävistä tiedoista ja selvityksen 

sisällöstä. Keskustelussa todettiin, että pelkät yleisen talousraportoinnin tuottamat 

kustannustiedot eivät ole tarkkuudeltaan riittäviä kahden ympärivuorokautisen 

yhteispäivystyksen ylimääräisten kulujen arviointiin, sillä niistä ei selviä niitä 

toiminnallisia päällekkäiskustannuksia, joita on tarkoitus korvata. Näin ollen 

nähtiin tarkoituksenmukaisena pyrkiä kirjaamaan ja erittelemään asetukseen 

mahdollisimman tarkasti ne tiedot, jotka hyvinvointialueiden tulisi liittää 

valtiovarainministeriöön toimittamaansa selvitykseen.  

 

5. Muutokset työryhmässä 

Noora Heinonen jää opintovapaalle, minkä myötä Kemi-Savonlinna-työryhmän 

puheenjohtajuus siirtyy varapuheenjohtaja Teemu Erikssonille.  

 

Jari Mäkäläinen jatkaa työryhmän asiantuntijasihteerinä. 

6. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 12.00 
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